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آغاز اجلاس خزر 
 ایرنا: محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، در  �

صدر یک هیئت سیاسی و حقوقی به منظور شرکت 
در نشست وزیران خارجه کشورهای ساحلی دریای 
خزر راهی آکتائوی قزاقستان شد. به گزارش مرکز 
دیپلماسی رسانه ای وزارت امور خارجه، نشست 
وزیران خارجه پنج کشور ساحلی دریای خزر با 
حضور ایران، ترکمنستان، جمهوری آذربایجان، 
روسیه و قزاقستان برگزار می شود.  پنجمین اجلاس 
سران کشورهای ساحلی دریای خزر نیز امروز 
یکشنبه با حسن روحانی، رئیس جمهوری، در بندر 
آکتائوی قزاقستان برگزار می شود.  دیدار قبلی 
وزیران خارجه کشورهای ساحلی دریای خزر در 
مسکو - چهارم و پنجم دسامبر سال ۲۰۱۷ - (۱۳ 
و ۱۴ آذر ۹۶) برگزار شد و در آن متن کنوانسیون 
رژیم حقوقی دریای خزر تنظیم شد و انتظار می رود 
در اجلاس سران در آکتائو امضا شود.  اواخر سال 
گذشته در مسکو به دستور وزیران خارجه پنج کشور 
ساحلی خزر و در چارچوب گروه کاری معاونان 
وزیران خارجه، متن کنوانسیون رژیم حقوقی خزر به 
زبان انگلیسی ترجمه شد.  در این چارچوب درباره  
شش توافق نامه دولتی در عرصه های مختلف 
همکاری در خزر موافقت شده که انتظار می رود در 

اجلاس سران خزر تأیید شوند. 

ظریف: در کنار همسایگانمان 
خواهیم ایستاد

ایرنا: وزیر امور خارجه در واکنش به تحریم های  �
آمریکا علیه ترکیه گفت: ما در گذشته در کنار 
همسایگانمان ایستادیم و اکنون نیز چنین خواهیم 
کرد. محمدجواد ظریف افزود: خوشحالی ترامپ 
از تحمیل سختی اقتصادی بر ترکیه به عنوان 
متحدش در ناتو، شرم آور است. رئیس دستگاه 
دیپلماسی تصریح کرد: آمریکا باید اعتیادش به 
تحریم و زورگویی را معالجه کند یا دنیا فراتر از ابراز 
محکومیت شفاهی، در اقدامی متحد آنها را مجبور 
به ترک اعتیاد خواهند کرد.  در پی رد درخواست 
واشنگتن از سوی ترکیه درخصوص آزادکردن 
آندرو برنسون، کشیش آمریکایی آزادشده در این 
کشور، دولت آمریکا وزیر کشور و وزیر دادگستری 
ترکیه را تحریم کرد. از سوی دیگر، در پی تصمیم 
رئیس جمهور آمریکا برای افزایش دو برابری تعرفه 
واردات فولاد و آلومینیوم از ترکیه ارزش لیر در برابر 

دلار ۲۰ درصد کاهش یافته است. 

خبر

همراهی مغرب با تحریم های
 ضد ایرانی واشنگتن

فارس: دولت مغرب (مراکش) که تعامل تجاری  �
چندانی با ایران ندارد، در راستای اجرای تحریم های 
آمریکا، دستور تعلیق معاملات بانکی با ایران را صادر 
کرد. دولت مغرب همسو با سیاست های آمریکا برای 
اعمال تحریم  علیه ایران، دستور تعلیق معاملات 
بانکی با این کشور را صادر کرد. شبکه روسیا الیوم به 
نقل از روزنامه های محلی مغرب نوشت که وزارت 
خارجه و همکاری مغرب یادداشتی از سفارت آمریکا 
درباره تحریم های اقتصادی جدید علیه تهران دریافت 
کرده؛ طبق این گزارش، وزارت مذکور پس از دریافت 
این یادداشت، ابلاغیه ای به بخش بانکی مغرب 
ارسال کرده است. حجم مبادلات تجاری مغرب و 
ایران در سال گذشته اندک و در حد چهار  میلیون دلار 
بوده است. مغرب چند ماه پیش نیز مدعی حمایت 
ایران و جنبش حزب االله از جبهه پولیساریو شد و در 

پی آن روابط دیپلماتیک خود با ایران را قطع کرد.  

رویداد
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شرق: کشمکش بین عراقي ها همچنان ادامه دارد. درحالي که جریان هاي 
مهم داخلي این کشور؛ از جریان حکمت گرفته تا ائتلاف ملي شیعیان از 
ایران حمایت مي کنند، سیاست هاي رسمي عراق همسو با آمریکا پیش 
مي رود. در همین راستا دیروز بانک مرکزي عراق در نامه اي به دیگر 
بانک هاي این کشور اعلام کرد که از این پس با بانک هاي ایراني با دلار 
معامله نکنید. به گزارش «ایسنا»، منذر عبدرالقادر الشیخلي، نایب رئیس 
بانک مرکزي عراق، در رابطه با یورو نیز اعلام کرد که این مسئله به شرایط 
معامله با بانک مرکزي اروپا و بانک هایي که با یورو معامله مي کنند، بستگي 
دارد. بااین حال فؤاد معصوم، رئیس جمهور عراق، در یک گفت وگوي 
تلویزیوني در رابطه با تحریم هاي آمریکا علیه ایران صحبت هاي چندي 
قبل خود را تکرار کرد و گفت: عراق همسایه ایران است و روابط میان دو 
کشور جدید نیست، بلکه تاریخي است. شرایط عراق و طبیعت روابط و 
منافع مشترک با ایران باعث مي شود که پایبندي عراق به تحریم هاي آمریکا 

علیه ایران را دشوار کند.
صحبت هاي عبادي تأثیري در  روابط ایران ندارد

ایرج مسجدي، سفیر ایران در عراق که بعد از اعلام موضع نخست وزیر 
عراق، با معاون رئیس جمهور و عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملي این 
کشور، دیدار کرده بود، دیروز به خبرگزاري «ایلنا» گفت که صحبت هاي 
العبادي هیچ تأثیري در روابط ایران و عراق ندارد و نداشته و روابط ما 
کمافي السابق ادامه دارد و ما مشکلي در این زمینه نداریم. مسجدي در 
مورد اظهارنظر حیدر العبادي ادامه داد: ایشان یک اظهارنظري کردند، اما 
قرار نیست این کارها انجام شود و مبادلات اقتصادي دو کشور آن قدر وسیع 
و گسترده است که با یک اظهارنظر تغییري نخواهد کرد. سفیر ایران در مورد 
پاسخ توهین آمیز یک نماینده عراقي هم گفت که در این مورد باید موضع 
رسمي کشور مشخص باشد. محمود صادقي، نماینده مجلس، در صفحه 

توییتر خود نوشته بود عراق باید هزارو صد میلیارد دلار غرامت جنگي به 
ایران بپردازد. فائق شیخ علي، نماینده مجلس عراق، درمقابل در توییتر خود 
مدعي شد: به نام خانواده قربانیان ترور از شما و دولت شما مي خواهم  ۱۱ 
میلیارد دلار آمریکا به عنوان غرامت کشته شدن یک میلیون عراقي از زماني 
که القاعده را به بهانه جنگ با آمریکا از سال ۲۰۰۳ وارد کشور ما کردید، 
بپردازید. البته کاربران عراقي هم در این شبکه اجتماعي بي کار ننشستند. به 
گزارش «ایرنا»، این کاربران با هشتگ «العبادي نماینده ما نیست» (العبادي 

لا یمثلنا) اعتراض خود را به اظهارات نخست وزیر عراق نشان دادند.
حمایت مجدد جریان هاي شیعیان عراق از ایران

رهبر ائتلاف ملي شیعیان عراق و جریان حکمت ملي بعد از دیداري 
که با سفیر ایران در عراق داشت، دیروز در نشستي با اعلام حمایت مجدد 
خود از ایران، تحریم هاي تحمیلي آمریکا علیه جمهوري اسلامي را محکوم 
و مردود دانست. به گزارش «ایسنا»، سیدعمار حکیم با تأکید بر اینکه 

سیاست ارعاب و محاصره اقتصادي علیه ملت ها نادرست است، تأکید کرد: 
این اقدامات ناعادلانه، غیرانساني و به دور از تمدن است. نماینده جریان 
حکمت ملي عراق در تهران تأکید کرد که روابط ایران و عراق استراتژیک 
و مستحکم تر از آن است که بخواهد تحت تأثیر آمریکایي ها قرار بگیرد و 
تضعیف شود. رئیس شوراي سیاسي مقاومت اسلامي نجبا هم در این زمینه 
گفت: تصمیم ظالمانه اي که توسط رئیس جمهور آمریکا علیه ملت ایران 
اتخاذ شد، مخالف همه ارزش هاي انساني و قوانین بین المللي و اخلاقي 
است. حجت الاسلام «علي الاسدي» خطاب به سیاست مداران عراقي تأکید 
کرد: ما این تصمیم مفتضحانه را محکوم مي کنیم و از شما مي خواهیم که 
در کنار این ملت مجاهد و رهبر حکیم آن بایستید؛ همان گونه که ملت ایران 
در کنار ملت عراق ایستاد، هنگامي که این سرزمین توسط نیروهاي شر مورد 

حمله قرار گرفت و ما یاوري جز فرزندان سلمان محمدي نیافتیم.  
نخست وزیر عراق به تهران مي آید

حالا در شرایطي که به نظر مي رسد روابط تهران و بغداد متفاوت از گذشته 
پیش مي رود، خبرگزاري «اسکاي پرس»، از رسانه هاي عربي، اعلام کرد که بنا 
به دعوت ایران، حیدر العبادي هفته آینده به تهران مي آید. به گزارش «ایسنا»، 
این خبرگزاري به نقل از یک منبع اعلام کرد که هدف از این سفر گفت وگو 
در رابطه با آخرین دستاوردها و تحولات سیاسي است. بعد از منتشرشدن 
این خبر از سوي برخي رسانه هاي عراقي، سخنگوي وزارت خارجه ایران از 
سفر نخست وزیر عراق به تهران اظهار بي اطلاعي کرد، اما کمي بعد یک 
مسئول سیاسي عراقي در مصاحبه با خبرگزاري فرانسه اعلام کرد که حیدر 
العبادي سه شنبه راهي ترکیه و چهارشنبه به ایران مي آید تا به بررسي مسائل 
اقتصادي با مسئولان دو کشور بپردازد. این در حالي است که دوره چهارساله 
نخست وزیري العبادي رو به پایان است و او به زودي باید وارد رقابت هاي 

انتخاباتي شود.

بانک مرکزي عراق معامله دلار با ایران را ممنوع کرد 
سفیر ایران در عراق: صحبت هاي عبادي تأثیري در روابط تهران و بغداد ندارد
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هدف وسیله را توجیه نمي کند 
و از همه زشت تر و ضداخلاق تر این است که با 
تمام سوابقي که برخي در رانت و دستیابي ناعادلانه 
به فرصت ها و امکانات قدرت دارند و از این مواهب 
برخوردار بوده و هستند، با طرح شبهه افکني در 
اذهان، خود را در موقعیت وجیه الملك قرار مي دهند. 
این گونه رفتارها حقیقتا مغایر قطعي اصول اخلاق 
است. شوربختانه این روش هاي معیوب منحصر 
در یك جریان یا اشخاص و باند خاصي نیست و 
جریانات سیاسي و تشکیلاتي در قدرت و بیرون از 
قدرت متأسفانه مرتکب چنین شیوه ها و سناریوهاي 

ناصوابي مي شوند.
اینکه بدون درنظرگرفتن مباني اخلاق و صرفا 
در چارچوب «هدف وسیله را توجیه مي کند» شأن 
نمایندگي مجلس نیست. جالب تر آنکه با بررسي 
کوتاهي در سوابق مدعیان به راحتي مي توان به این 
حقیقت دست یافت که افرادي که بیشتر در معرض 
فساد بوده  اند و هستند، براي منحرف کردن اذهان 
از خود صدایي بلندتر و بي پرواتر براي افشا دارند و 
بدون لکنت زبان و ترس از تعقیب قانوني یا مؤاخذه 
اخلاقي به دیگران نسبت ناروا مي زنند و در سویي 
دیگر جریاني که به فساد شهره عام و خاص شده، از 
اینکه رقیب خود را نیز مانند خود بي اعتبار کند، هیچ 
ابایي ندارد و با این تحلیل حال که ما از مزیت حمایت 
مردمي برخوردار نیستیم و اذهان عمومي به شدت 
درباره ما و جریان سیاسي مان مخدوش است، 
راحت ترین کار همدست کردن رقیب سیاسي مان 
به انجام اموري شبیه خودمان است تا در داوري 
مردمي همگي «ردي» محسوب بشوند و حتي به این 
خصیصه «این هماني»شدن خود و رقیب مي بالند- 
اینکه در اذهان مردم هر دو جریان سیاسي را فاسد 
و رانت خوار بخوانند- و افتخار مي کنند و از بدآمد 
شرایط و اوضاع جامعه برخي نیز با جوزدگي به تأیید 
این بي اخلاقي ها مي پردازند و براي افشاکنندگان که 
ماهیت فسادپذیري شان انکار پذیر است، سوت می زنند 

و هورا می کشند.
سؤال این است که آیا فردي مانند پورابراهیمي 
واقعا کارنامه اش چنان سفید و پاك است که در 
پي کشف حقیقت است و هیچ گونه ابهامي درباره 
عملکرد فراتر از ایفاي نقش تقنیني و نظارت ایشان 
در مجلس نمي رود؟! یا اگر این گونه نیست و بنا بر 
عرف و عادت متعارف مجلس در ورود به عزل و 
نصب مدیران و درخواست هایي که با توجه به جایگاه 
رئیس کمیسیون اقتصادي مجلس حتي براي مدیران 
خط و نشان مي کشند، این گونه ورود و «لابي پست ساز» 
براي نزدیکان طبیعي است؟ جاي تأسف است که 
ایشان چگونه با نادیده گرفتن مرزهاي اخلاقي و دیني 
صرفا در پي دست یافتن به هدف است و موضوع 
بدیهي را در تریبون مجلس با هدف مخدوش کردن 

چهره اي مثل پزشکیان مطرح مي کند. 
اما در پایان سخني با فراکسیون امید؛ رئیس 
فراکسیون امید گفته بود که در روز استیضاح اخلاق 
دفن شد، قاعدتا بیان این گزاره به این مفهوم است 
که پیش تر از این اخلاق مرده است و در این روز دفن 
شده؟! پرسش اساسي این است که حضرت عالي 
به عنوان ریاست فراکسیوني مؤثر و ذي نفوذ که در 
اغلب موارد فراکسیون مي تواند رأي تعیین کننده نیز 
داشته باشد، در قبال وضعیت میرایي اخلاق، منزه و 

پاك و بي هیچ تقصیر یا قصوري هستید؟! 
شرایط امروز جامعه دیگر نمي تواند به اظهارنظر 
حضرت عالي براي تبرئه خویش در فضاي مجازي 
رضایت بدهد و براي شما کف بزند و شما نیز خرسند از 
مرزبندي با بي اخلاقي هاي رایج باشید؛ اما این نه فقط 
کافي نیست؛ بلکه از شما به عنوان رئیس فراکسیون 
امید در مجلس انتظار مي رفته که امید ملت باشید و 
در راستای برنامه هاي عملي براي جلوگیري از تکرار 
این دست بي اخلاقي ها چه کرده اید؟ و در عین حال 
جامعه سرخورده از انفعال و بي برنامگي هایي است 

که نتوانسته گره از کار فروبسته ملت بگشاید. 
آنچه در اذهان خواهد ماند، تجربه اخلاق و 
بي پروایي در بیان بي اخلاقي است که معیار و محکي 
براي سنجش «قدرت طلبي با توسل به هر شیوه» 
براي مردم در نسبت شان با جریانات سیاسي حامي 

چنین روندهاي مخرب بنیان هاي جامعه است.

ایسنا: نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می دهد که 
آمریکایی ها کمتر از گذشته نسبت به ایران نگرش 
منفی دارند و آن را یک تهدید امنیتی می دانند. 
خبرگزاری رویترز با انتشار نتایج یک نظرسنجی که ماه 
گذشته آن را انجام داده است، گزارش داد که مردم 
آمریکا نسبت به سه سال پیش ایران را کمتر یک 
تهدید امنیتی جدی تلقی می کنند و درواقع روسیه را 
بیش از گذشته یک تهدید علیه خود می دانند. در این 
نظرسنجی که رویترز آن را یک بار در بهار سال ۲۰۱۵ 
و برای بار دوم در ماه جولاي (ماه گذشته میلادی) 
انجام داده است، بیش از سه هزار نفر شرکت کرده اند 

و نظر خود را درباره تهدید فوری و جدی، تهدید 
متوسط یا عدم اطمینان، تهدید کم و فقدان تهدید 
ارائه کرده اند. آن طور که نمودارهای نظرسنجی 
رویترز نشان می دهد، از سه هزار و ۲۷۵ شرکت کننده 
در نظرسنجی بهار ۲۰۱۵، حدود ۳۰ درصد ایران را 
یک تهدید فوری برای آمریکا ارزیابی کرده بودند، 
درحالی که در نمودار نظرسنجی جدید (از چهارهزارو 
۴۷۱ نفر) در ماه گذشته (میلادی) به ۲۲ درصد کاهش 
یافته است، اما تعداد افرادی که در سال ۲۰۱۵ ایران 
را تهدیدی متوسط تلقی می کردند از ۱۷.۷ درصد به 
۲۰.۷ درصد افزایش پیدا کرده است. این نظرسنجی 

همچنین نشان می دهد تعداد کسانی که در سال 
۲۰۱۵ ایران را هرگز تهدیدی برای آمریکا محسوب 
نمی کردند افزایش یافته و از چهار درصد در سال 
۲۰۱۵ به هفت درصد در سال جاری (میلادی) رسیده 
است. بنابر گزارش رویترز، نتایج این دو نظرسنجی 
از آن جهت می تواند حائز اهمیت باشد که در بازه 
زمانی امضای توافق هسته ای میان ایران و قدرت های 
جهانی در سال ۲۰۱۵ در دوران ریاست جمهوری 
باراک اوباما و اکنون پس از خروج واشنگتن از این 
توافق در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ انجام 
شده است. همچنین نتایج این نظرسنجی نشان 

می دهد که مردم آمریکا در سه سال گذشته نسبت 
به روسیه بدبین تر شده و اکنون این کشور را بیش از 
پیش تهدیدی علیه خود تلقی می کنند. اتهام دخالت 
مسکو در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا که 
به روی کارآمدن ترامپ منجر شد و در دو سال گذشته 
همواره در صدر اخبار آمریکا بوده است، می تواند از 
علل افزایش بدبینی آمریکایی ها به روسیه محسوب 
شود. هم اکنون نخستین دادگاه رسمی مرتبط با این 
پرونده در جریان است و پل منافارت، رئیس سابق 
ستاد انتخاباتی ترامپ، در آن متهم ردیف اول به 

شمار می آید.

کاخ سفید اعلام کرد: رؤسای  جمهور آمریکا 
و فرانسه در تماس تلفنی با یکدیگر درباره ایران، 
تجارت و خاورمیانه گفت وگو کرده اند.  به گزارش 
ایسنا به  نقل از خبرگزاری رویترز، کاخ سفید با انتشار 
اطلاعیه ای اعلام کرد دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا و امانوئل مکرون همتای فرانسوی او روز 
جمعه در یک تماس تلفنی با یکدیگر گفت وگو و 
تبادل نظر کرده اند. در این اطلاعیه آمده است که 
دو طرف درباره موضوعات متعدد، از جمله مسائل 
امنیتی و تجاری، ایران و خاورمیانه رایزنی کرده اند. 
کاخ ریاست جمهوری فرانسه (الیزه) نیز در بیانیه ای 
تصریح کرد مکرون و ترامپ در این گفت وگوی تلفنی 
درباره سوریه، ایران و مناقشه فلسطین- اسرائیل 
بحث و رایزنی کرده اند، اما کاخ الیزه در بیانیه خود 
اشاره ای به موضوع تجارت نکرده است.  رؤسای 
جمهور فرانسه و آمریکا آخرین بار در حاشیه نشست 
ماه جولای ناتو در بروکسل با یکدیگر دیدار کردند. 
در پی خروج آمریکا از توافق هسته ای با ایران و 
از سر گرفتن تحریم ها علیه این کشور، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، هشدار داد از این به بعد کسانی 
که با ایران معامله کنند، نمی توانند سهمی در بازار 
آمریکا داشته باشند.  رئیس جمهور فرانسه در تمام 
تماس های پیشین با رئیس جمهوری آمریکا درباره 
برجام و مسائل منطقه ای ایران صحبت کرده است. 
امانوئل مکرون تلاش می کرد نظر ترامپ درباره 
خروج آمریکا از برجام را تغییر دهد، اگرچه حتی با 
مأموریت نجات به واشنگتن رفت، اما در نهایت موفق 
نشد. اکنون باقی ماندن برخی شرکت های فرانسوی و 
البته موضوع سوریه موجب شده هنوز این تلاش ها 
ادامه داشته باشد.  درحالی که آمریکا می کوشد 

دیگر کشورها را نیز از ادامه تجارت با ایران بر حذر 
کند، وزارت امور خارجه چین ضمن مخالفت با 
تحریم های یک جانبه آمریکا علیه کشورمان، خواستار 
حل موضوع ایران از طریق مذاکره شد.  به گزارش 
خبرگزاری شینهوا، لو کانگ، سخنگوی وزارت امور 
خارجه چین، در نشست خبری هفتگی خود درباره 
بازگشت تحریم های آمریکا علیه ایران گفت: تحریم 
یا تهدید به اعمال تحریم هیچ گاه موجب حل وفصل 
مناقشات نمی شود و چنین چیزی باید صرفا از طریق 
گفت وگو حل شود. چین همواره معتقد بوده است 
که اعمال تحریم در هر موردی یا تهدید به اعمال آن 
نمی تواند اختلافات را حل کند. کانگ همچنین تأکید 
کرد پکن همواره با تحریم های یک جانبه و فرامرزی 
مخالف بوده است. سخنگوی وزارت امور خارجه 
چین در ادامه خاطرنشان کرد که روابط تجاری و 
نفتی این کشور با ایران به ضرر هیچ کشوری نیست. 
اتحادیه اروپا، چین، روسیه، هند و ترکیه با تحریم 
ایران به شدت مخالف هستند. چین پیش از این 
نیز از روابط تجاری خود با ایران حمایت کرده و 
گفته است این روابط شفاف هستند و هیچ یک از 
قطع نامه های شورای امنیت سازمان ملل را نقض 
نمی کنند. چین با خرید حدود ۶۵۰  هزار بشکه در 
روز یکی از مهم ترین مشتریان نفت ایران است 
که حدود هفت درصد نفت وارداتی این کشور را 
تشکیل می دهد. دور اول تحریم های آمریکا علیه 
ایران از هفت آگوست اعمال شد و تحریم ها در 
این بخش شامل مبادلات دلاری و ریالی، معامله 
بین المللی طلا و سایر فلزات گران بها، تحریم 
صنایع خودروسازی ایران و تحریم تأمین قطعات و 

خریدوفروش هواپیماهای مسافربری می شود. 

نتایج یک نظرسنجی نشان داد:
 کاهش نگاه منفى آمریکایى ها نسبت به ایران 

ایسنا: شبکه آمریکایی فاکس نیوز مدعی شده ایران 
در جریان مانور نظامی هفته گذشته خود در خلیج 
 فارس یک موشک بالستیک ضد ناو آزمایش کرده 
است. شبکه فاکس نیوز با استناد به ماهواره های 
جاسوسی آمریکا و اظهارات سه مقام آمریکایی در 
گزارشی مدعی شد نیروهای ایران در مانور نظامی 
هفته گذشته خود در خلیج  فارس یک موشک فاتح 
۱۱۰ برای تمرین بستن تنگه هرمز شلیک کرده اند.  
در ادامه این گزارش آمده است: مقامات آمریکایی 
می گویند این موشک از بندر جاسک در جنوب ایران 
شلیک شده و حدود صد مایل را بر فراز تنگه هرمز 
پیش از آنکه در یک بیابان در خاک ایران به زمین 
بیفتد، طی کرده است. مقام های نظامی آمریکا 
معتقدند هم زمانی این آزمایش با آغاز بازگرداندن 

تحریم های مرتبط هسته ای علیه ایران می تواند پیامی 
از سوی تهران برای واشنگتن تلقی شود. با وجود 
این، آنها نگفته اند که آیا آزمایش چنین موشک هایی 
در جریان یک مانور نظامی دریایی رفتاری نامتعارف 
محسوب می شود یا خیر یا اینکه پرتاب آزمایشی چنین 
موشکی در حوالی تنگه  هرمز اختلالی در این منطقه 
ایجاد کرده است. ژنرال جوزف ووتل، فرمانده ستاد 
مرکزی ارتش آمریکا، هم زمان با برگزاری این مانور 
گفته بود: این مانور بسیار شبیه مانورهای دریایی 
پیشین ایران در خلیج فارس بوده، اما  کاملا آشکار 
است که آنها قصد داشتند با این تمرین نظامی 
پیامی را هم زمان با آغاز تحریم ها بفرستند که دارای 
توانایی های (نظامی) هستند. ایران هنوز واکنشی به 

این ادعای آمریکا نشان نداده است.

گفت وگوى مکرون و ترامپ درباره ایران 

آزمایش موشکى در خلیج  فارس به ادعاى فاکس نیوز
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